
Intervenční centra  a mezioborová 

spolupráce: 

úspěchy a přetrvávající výzvy 

 

 
 

30.listopadu 2015 

konference Úřadu vlády 

Domácí násilí: co zůstává za dveřmi ? 

 

 
 

 

 

 



IC jako jeden z pilířů v systému 
 

 Intervenční centra: v ČR od r. 2007 na základě zákona č. 135/2006 Sb. a zákona 
č. 108/2006 Sb, o soc. službách, v každém kraji min. 1 IC 

 

 IC nabízí pomoc na základě rozhodnutí o vykázání ze společného obydlí  nebo 
zákazu vstupu do něj vydaného podle zvláštního právního předpisu (ZoP), osobě 
ohrožené násilným chováním vykázané osoby, a to nejpozději do 48 hod. od 
doručení opisu tohoto rozhodnutí intervenčnímu centru.  

 

 Pomoc intervenčního centra může být poskytnuta rovněž na základě žádosti 
osoby ohrožené násilným chováním jiné osoby obývající s ní společné obydlí 
nebo i bez takového podnětu, a to bezodkladně poté, co se intervenční 
centrum o ohrožené osobě násilným chováním dozví.  

 

 Intervenční centra mohou poskytovat své služby ve formě ambulantní, terénní 
nebo pobytové; bezplatnost a anonymita.. 

 

 Osoba ohrožená, tedy cílová skupina IC: ženy, muži, děti, senioři, osoby s 
handicapem, cizinci… 

 

 povinnost koordinace interdisciplinární spolupráce - velmi úzká spolupráce se 
všemi partnery zejména policií, justicí a OSPOD, soc. odbory, NNO atd.  

 

 



Mezioborová spolupráce na úrovni 

 ČR - Asociace pracovníků intervenčních 

center 
 

 Asociace pracovníků IC – více na www.domaci-nasili.cz, existuje od r. 2008, nyní v rámci APIC sdruženo 16 IC 

 sdružuje subjekty poskytující sociální službu intervenční centra určenou osobám ohroženým domácím násilím. 

 Posláním asociace je zastupovat zájmy svých členů a napomáhat jejich spolupráci při rozvíjení poskytovaných 
služeb. 

 Pravidelná setkávání vedoucích IC, sdílení zkušeností, podílí se na tvorbě standardů služby IC 

 Zajišťuje a poskytuje odborné vzdělávání v problematice DN – akreditovaný kurz 

 Podává koncepční, metodické a jiné návrhy příslušným státním orgánům, státní správě a samosprávě. Podílí se 
na realizaci a vyhodnocování koncepcí a dalších opatření v oblasti poskytování služeb dle § 60a Zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách.  

 Mapuje síť služeb pro osoby ohrožené DN 

 Podílí se na tvorbě a plnění Akčního plánu k DN 

 Shromažďuje a vyhodnocuje statistická data související s poskytováním služby IC v rámci ČR 

 Zajišťuje informační servis pro své členy. 

 Umožňuje celonárodní setkávání členů Asociace, organizuje odborná sympozia a semináře  

 

 Podporuje a koordinuje odbornou činnost členů Asociace, např. přednáškovou činnost, mediální kampaně, 
projektové aktivity, publikační činnost apod. 

  …. 

 

 

 

 

http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/


Projektové aktivity Asociace 

 Zlepšení praxe při prevenci, identifikaci a eliminaci domácího násilí 

prostřednictvím profesní specializace – projekt od ledna 2015, 

podporovaný OSF a Norskými fondy 

 

 „Interdisciplinární spolupráce jako prostředek pomoci seniorům ohroženým 

domácím násilím“ – letošní projekt podpořený MV 

 

  žádost o granty : Úřad vlády, ČT apod. 

  

 www.domaci-nasili.cz 

 www.mlceniboli.cz 

 

http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.domaci-nasili.cz/
http://www.mlceniboli.cz/


Různé formy mezioborové spolupráce 

v regionech 
 Pravidelně v rámci výročních zpráv APIC 

 různé modely v každém regiony, příklad: model Prahy 

 vytvoření interdisciplinárních týmů dle potřeb a možností regionů, pravidelná 
účast IC na různých poradách, odborných setkáních, případových 
konferencích, komunitním plánování atp. 

 Setkávání a vyhodnocování potřeb uživatelů služby ve spolupráci s ostatními 
poskytovateli služeb v regionu; v některých regionech detašovaná pracovišť 

 organizování různých přednáškových a osvětových aktivit, pro laickou i 
odbornou veřejnost, školy a školská zařízení či v rámci akademické obce 
(spolupráce s univerzitami, stáže…), účast či koordinace různých vnitrostátních 
či mezinárodních projektů… 

 Síťování a mapování služeb v rámci regionů… 

 úzká spolupráce se všemi zainteresovanými institucemi : policie, OSPOD, soc. 
odbory, justice, neziskové organizace atd.  

 

  model Prahy… 

 

 



Děkuji za pozornost 

Otázky…? 

Mgr. Barbora Holušová 
 

Intervenční centrum 

pro osoby ohrožené domácím násilím 

Centrum sociálních služeb Praha, p.o. 

Chelčického 39, 130 00, Praha 3 

www.csspraha.cz 

www.intervencnicentrum.cz 

 

tel.: 281 911 883, 734 510 292 

Email: icpraha@csspraha.cz 

 

http://www.csspraha.cz/
http://www.intervencnicentrum.cz/

